

要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	2017年度第2四半期末 (2017年9月30日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
流 動 資 産	3,336,778	3,204,819	131,959
現金及び現金同等物	1,035,216	1,270,787	△235,571
営業債権	1,028,247	847,003	181,244
その他の金融資産	144,392	143,519	873
棚卸資産	971,760	806,309	165,451
その他の流動資産	157,163	137,201	19,962
非 流 動 資 産	2,946,243	2,778,142	168,101
持分法で会計処理 されている投資	142,827	155,987	△13,160
その他の金融資産	187,673	161,986	25,687
有形固定資産	1,420,012	1,323,282	96,730
その他の非流動資産	1,195,731	1,136,887	58,844
資 産 合 計	6,283,021	5,982,961	300,060

流 動 負 債	2,920,577	2,712,063	208,514
短期負債及び 一年以上返済長期負債	183,652	177,038	6,614
営業債務	1,097,736	955,965	141,771
その他の金融負債	293,562	329,625	△36,063
その他の流動負債	1,345,627	1,249,435	96,192
非 流 動 負 債	1,486,813	1,510,963	△24,150
長期負債	971,603	946,966	24,637
その他の非流動負債	515,210	563,997	△48,787
負 債 合 計	4,407,390	4,223,026	184,364
親会社の所有者に 帰属する持分	1,686,610	1,571,889	114,721
資本金	258,740	258,740	—
資本剰余金	553,401	636,905	△83,504
利益剰余金	1,179,351	1,051,445	127,906
その他の資本の構成要素	△94,259	△164,632	70,373
自己株式	△210,623	△210,569	△54
非 支 配 持 分	189,021	188,046	975
資 本 合 計	1,875,631	1,759,935	115,696
負債及び資本合計	6,283,021	5,982,961	300,060

(注) その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2017年度第2四半期末 (2017年9月30日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正 価値で測定する金融資産	56,019	38,716	17,303
在外営業活動体の換算差額	△149,154	△203,106	53,952
キャッシュ・フロー・ヘッジ の公正価値の純変動	△1,124	△242	△882

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。